
V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
Южского муниципального района», утвержденную постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 02.12.2016 г. № 820-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 12.11.2021 № 96 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2020 №46 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Южского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 02.12.2016 г. № 820-п 
(далее Программа) следующие изменения:
1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

Южского муниципального района» Программы изложить в следующей 
редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа



«Объёмы
ресурсного
обеспечения
Программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 г о д - 182 344 156,63 руб.;
2018 год- 209 849 989,97руб.;
2019 год -218 114 240,16 руб.;
2020 год -234  901 112,38 руб.;
2021 год-252  857 843,80 руб.
2022 год - 139 321 559,71 руб.;
2023 год - 137 491 623,57 руб.

Федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год-1 780 040,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 16 250 828,21 руб.;
2021 год - 23 283 662,59 руб.
2022 год - 23 413 576,44 руб.
2023 год -  24 981 878,83 руб.

Областной бюджет:
2017 г о д - 94 138 572,00 руб.;
2018 год -  121 492 628,45 руб.;
2019 год - 120 352 932,69руб.;
2020 год - 123 107 621,87 руб.;
2021 год- 127 344 514,68 руб.
2022 год - 44 089 626,33 руб.;
2023 год -  44 091 088,03 руб.

Бюджет Южского муниципального района
2017 год-8 8  205 584,63
2018 год -  86 577 321,52 руб.;
2019 год - 98 613 012,90 руб.;
2020 год - 95 542 662,30 руб.;
2021 год -  102 229 666,53 руб.
2022 год -71 818 356,94 руб.
2023 год-6 8  418 656,71 руб.

1.2. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и" 
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях» (далее 
Подпрограмма), являющейся приложением № 1 к Программе:
1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:________________________________________ .
Объемы Общий объем бюджетник ассигнований:
ресурсного 2017год- 64 746 079,80руб.;
обеспечения 2018 год -  72 402 200,50 руб.;
подпрограммы 2019 год -  75 555 659,27 руб.;

2020го д - 71 083 199,62руб.;
2021 год - 74 845 458,67руб.;
2022 год - 70 146 457,05 руб.;
2023 год- 67 584 957,05руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год- 40 686 738,75 руб.;
2018 год -  33 338 744,89 руб.;



2019 год -  35 219 924,45 руб.;
2020 год -  30 342 205,61 руб.;
2021 го д - 33 088 316,58руб.;
2022 год -  27 279 509,89руб.
2023 год - 24 718 009,89 руб.

- областной бюджет:
2017 год- 24 059 341,05 руб.;
2018 год -  39 063 455,61 руб.;
2019 год -  40 335 734,82 руб.;
2020 год -  40 740 994,01 руб.;
2021 год-41  757 142,09 руб.;
2022 год -  42 866 947,16 руб.
2023 год - 42 866 947,16 руб.

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№
п/п

Наименование
основного
мероприятия/
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2017
год

2018
ГОД

2019
год

2020
ГОД

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма, всего 64 746 079,80 72 402 200,50 75 555 659,27 71 083 199,62 74 845 458,67 70 146 457,05 67 584 957,05
бю джетны е ассигнования: 64 746 079,80 72 402 200,50 75 555 659,27 71 083 199,62 74 845 458,67 70 146 457,05 67 584 957,05

- областной бю дж ет 24 059 341,05 39 063 455,61 40 335 734,82 40 740 994,01 41 757 142,09 42 866 947,16 42 866 947,16
- бю дж ет Ю жского муниципального района 40 686 738,75 33 338 744,89 35 219 924,45 30 342 205,61 33 088 316,58 27 279 509,89 24 718 009,89
1. Основное

мероприятие
"Развитие
дошкольного
образования"

Отдел
образования 
администрации 
Южского 
муниципального 
района 
в лице:

муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений
Южского
муниципального
района;
муниципальных
общеобразовател
ьных
учреждений,
реализующих
программу
дошкольного
образования
Южского
муниципального
района

62356294,75 70 054 758,89 73 571 034,85 69 440 702,61 72 182 563,50 68 238 284,89 65 676 784,89

бюджетные
ассигнова
ния:

62356294,75 70 054 758,89 . 73 571 034,85 69 440 702,61 72 182 563,50 68 238 284,89 65 676 784,89

- областной бюджет 22 242 056,00 37 248 514,00 38 935 814,00 39 588 697,00 40 593 786,00 41 448 975,00 41 448 975,00

- бюджет Южского
муниципального
района

40 114 238,75 32 765 839,89 34 635 220,84 29 852 005,61 31 588 777,50 26 789 309,89 24 227 809,89

1.1 Организация
пр едоставления
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования по
основным
общеобразовательны 
м программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

40 043 663,75 32 735 839,89 31 495 340,66 29 622 441,61 31 557 767,40 26 759 309,89 24 197 809,89

бюджетные
ассигнования:

40 043 663,75 32 735 839,89 31 495 340,66 29 622 441,61 31 557 767,40 26 759 309,89 24 197 809,89

- бюджет Южского 40 043 663,75 32 735 839,89 31 495 340,66 29 622 441,61 31 557 767,40 26 759 309,89 24 197 809,89



т

муниципального
района

1.2. Создание условий для
инклюзивного
образования детей
дошкольного
возраста в
образовательных
организациях

70 575,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные
ассигнования:

70 575,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
30 000,00

30 000,00 30 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

70 575,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
30 000,00

30 000,00 30 000,00

1.3. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
возмещение затрат на 
финансовое 
обеспечение 
получения 
дошкольного 
образования в 
частных дошкольных 
образовательных 
организациях, 
включая расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и  учебных 
пособий, средств 
обучения, игр,

22 242 056,00 37 248 514,00 38 935 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(■ ь a s



игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание зданий и 
оплату
коммунальных услуг)

бюджетные
ассигнования:

22 242 056,00 37 248 514,00 38 935 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 22 242 056,00 37 248 514,00 38 935 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Финансовое 

обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
включая расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание зданий и 
оплату
коммунальных услуг)

0,00 0,00 0,00 39 588 697,00 40 493 786,00 41 448 975,00 41 448 975,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 39 588 697,00 40 493 786,00 41 448 975,00 41 448 975,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 39 588 697,00 40 493 786,00 41 448 975,00 41 448 975,00
1.5 Укрепление 

материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального

0,00 40 405,00 393 939,39 0,00 101 010,10 0,00 0,00



организаций 
Ивановской области

района.

бюджетные
ассигнования:

0,00 40 405,00 393 939,39 0,00 101 010,10 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 405,00 3939,39 0,00 1010,10 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 40 000,00 390 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

1.6
Установка домофона 
в МКДОУ детский 
сад «Радуга» г.Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Установка 
дополнительного 
освещения по 
периметру зданий 
образовательных 
учреждений Южского 
муниципального 
района Ивановской 
области

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Экспертиза проектно­
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта на замену 
оконных и дверных 
блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад 
«Светлячок» г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Капитальный ремонт, 
замена оконных и 
дверных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Светлячок" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 386 621,56 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 386 621,56 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 386 621,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Экспертиза проектно­
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Тополек" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад 
"Тополек" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 399 762,70 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 762,70 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 399 762,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Экспертиза проектно- Отдел 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Рябинушка" г. Южи

образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад 
"Рябинушка" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 199 895,10 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 199 895,10 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 199 895,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Экспертиза проектно­
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта «Замена 
оконных блоков в 
МБДОУ Холуйский 
детский сад»

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Капитальный ремонт 
«Замена оконных 
блоков в МБДОУ

Отдел
образования
администрации

0,00 0,00 334 968,14 0,00 о о о 0,00 0,00

I



Холуйский детский 
сад»

Ю жского 
муниципального 
района, в лице 
ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 334 968,14 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 334 968,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16 Экспертиза проектно­
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков в 
МБДОУ детский сад 
"Солнышко" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков в МБДОУ 
детский сад 
"Солнышко" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 168 483,26 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 168 483,26 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 168 483,26 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Экспертиза проектно­
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Родничок" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00. 0,00

1.19 Замена оконных 
заполнений в здании 
МБДОУ детский сад 
"Родничок" г. Ю жи в 
рамках капитального 
ремонта

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 243 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 243 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 243 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Замена труб 
отопления в 
подвальном 
помещении здания 
МБДОУ детский сад 
"Светлячок" г. Ю жи в 
рамках текущего 
ремонта

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Ремонт плиты 
перекрытия 
технического 
подполья здания 
МБДОУ детский сад 
"Светлячок" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 29 789,04 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 29 789,04 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 29 789,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 Смена линии 
канализации в 
МБДОУ Холуйский

Отдел
образования
администрации

0,00 0,00 387 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00



детский сад Южского 
муниципального 
района, в лице 
ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 387 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 387 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23
Текущий ремонт 
мягкой кровли задния 
МБДОУ детский сад 
«Светлячок» г.Южа

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 0,00 199 564,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 199 564,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 199 564,00 0,00 0,00 0,00

1.24 Техническое 
присоединение 
электропринимающи 
х устройств здания 
МБДОУ детский сад 
"Тополек" г. Южи

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
ДОУ

0,00 0,00 151 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 151 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 151 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное
мероприятие

"Содействие
развитию
дошкольного
образования"

Муниципальные
дошкольные
образовательные
учреждения

572 500,00 572 500,00 584 703,60 490 200,00 1 499 539,08 490 200,00 490 200,00

бюджетные
ассигнования:

572 500,00 572 500,00 584 703,60 490 200,00 1 499 539,08 490 200,00 490 200,00



- бюджет Южского
муниципального
района

572 500,00 572 500,00 584 703,60 490 200,00 1 499 539,08 490 200,00 490 200,00

2.1. Содержание 
дошкольных 
образовательных 
организаций в 
соответствии с 
нормами пожарной 
безопасности

572 500,00 572 500,00 562 703,60 490 200,00 606 239,08 490 200,00 490 200,00

бюджетные
ассигнования:

572 500,00 572 500,00 562 703,60 490 200,00 606 239,08 490 200,00 490 200,00

- бюджет Южского
муниципального
район

572 500,00 572 500,00 562 703,60 490 200,00 606 239,08 490 200,00 490 200,00

2.2 Экспертиза проектно­
сметной
документации на 
укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Ивановской области в 
рамках мероприятий 
по наказам 
избирателей в 
МБДОУ детский сад 
"Светлячок" г. Южи

Муниципальные
дошкольные

образовательные
учреждения

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Охрана объекта
(территории)
дошкольных
образовательных
учреждений

Муниципальные
дошкольные

образовательные
учреждения

0,00 0,00 0,00 0,00 893 300,00 0,00 0,00



сотрудниками 
частных охранных 
организаций

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 893 300,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района.

0,00 0,00 0,00 0,00 893 300,00 0,00 0,00

3 Основное 
мероприятие 
"Финансовое 

обеспечение 
предоставления мер 
социальной 
поддержки в сфере 
образования "

1 817 285,05 1 774 941,61 1 399 920,82 1 152 297,01 1 163 356,09 1 417 972,16 1 417 972,16

бюджетные
ассигнования:

1 817 285,05 1 774 941,61 1 399 920,82 1 152 297,01 1 163 356,09 1 417 972,16 1 417 972,16

- областной бюджет 1 817 285,05 1 774 941,61 1 399 920,82 1 152 297,01 1 163 356,09 1 417 972,16 1 417 972,16
3.1. Осуществление 

переданных органам 
местного 
самоуправления 
государственных 
полномочий 
Ивановской области 
по присмотру и уходу 
за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 
без попечения 
родителей, детьми- 
инвалидами в 
дошкольных группах 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Муниципальные
общеобразовател
ьные учреждения,
реализующие
программу
дошкольного
образования
Южского
муниципального
района

33 806,00 34 714,00 34 714,00 36 345,00 0,00 37 380,00 37 380,00



бюджетные
ассигнования:

33 806,00 34 714,00 34 714,00 36 345,00 . 0,00 37 380,00 37 380,00

- областной бюджет 33 806,00 34 714,00 34 714 ,00 36 345,00 0,00 37 380,00 37 380,00
3.2. Осуществление 

переданных органам 
местного 
самоуправления 
государственных 
полномочий 
Ивановской области 
по присмотру и уходу 
за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 
без попечения 
родителей, детьми- 
инвалидами в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
детьми,
нуждающимися в 
длительном лечении, 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
оздоровление.

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района, в лице
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений
Южского
муниципального
района

1 095 633,00 1 127 988,00 718 579,00 625 902,00 491 895,000 628 382,00 628 382,00

бюджетные
ассигнования:

1 095 633,00 1 127 988,00 718 579,00 625 902,00 491 895,000 628 382,00 628 382,00

- областной бюджет Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района,
в лице:
муниципальных
дошкольных
образовательных

1 095 633,00 1 127 988,00 718 579,00 625 902,00 491 895,000 628 382,00 628 382,00
3.3. Осуществление 

переданных органам 
местного 
самоуправления 
государственных 
полномочий 
Ивановской области 
по выплате 
компенсации части

687 846,05 612 239,61 646 627,82 490 050,01 671 461,09 752 210,16 752 210,16



родительской платы
за присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу
дошкольного
образования.

учреждений
Южского
муниципального
района

бюджетные
ассигнования:

687 846,05 612 239,61 646 627,82 490 050,01 671 461,09 752 210,16 752 210,16

- областной бюджет 687 846,05 612 239,61 646 627,82 490 050,01 671 461,09 752 210,16 752 210,16



1.3. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам» (далее Подпрограмма), 
являющейся приложением № 2 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год -  99 967 414,46 руб.;
2018 год -  115826237,58 руб.;
2019 год - 118 802 320,04 руб.;
2020 год - 138 418 292,97 руб.;
2021 год - 151 502 116,93 руб.;
2022 год - 50 956 205,08 руб.;
2023 год-5 2  180 251,34 руб.
- федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год -  1 780040,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  16 250 828,21 руб.;
2021 год -  23 283 662,59 руб.;
2022 год -  22 926 019,08 руб.;
2023 год-24 981 878,83 руб.
-областной бюджет:
2017 год -  69 521 930,95 руб.;
2018 год-81  574 385,86 руб.;
2019 год -  77 720 355,14 руб.;
2020 год -  81 039 973, 95 руб.;
2021 год-8 2  741 227,11 руб.;
2022 год-633 324,13 руб.;
2023 год-639 710,87 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  30 445 483,51 руб.;
2018 год-3 2  471 811,72 руб.;
2019 год-41  081 964,90 руб.;
2020 год-41  127 490,81 руб.;
2021 год - 45 477 227,23 руб.;
2022 год - 27 396 861,87 руб.;
2023 год- 26 558 661,64руб.

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

17



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п /п

Наименование
основного
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Исполн
итель

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 99 967 414,46 115826237,58 118 802 320,04 138 418 292,97 151 502 116,93 50 956  205,08 52 180 251,34
- бюджетные ассигнования: 99 967 414,46 115826237,58 118 802 320,04 138 418 292,97 151 502 116,93 50 956  205,08 52 180 251,34
- Федеральный бю дж ет 0,00 1780040,00 0,00 16 250 828,21 23 283 662,59 22 926 019,08 24 981 878,83
- областной бю дж ет 69521930,95 81574385,86 77 720 355,14 81 039 973, 95 82 741 227,11 633 324,13 639 710,87

бю дж ет Ю жского 
муниципального района:

30445483,51 32471811,72 41 081 964,90 41 127 490,81 45 477 227,23 27 396 861 87 26 558 661,64

1 . О сновное  
м ероприят ие  
"Реализация  
програм м  общ его  
образования"

Отдел
образо
вания
админ
истрац
И И
ГОжск
ого
муниц
ипаль
ного
района

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль

96 119 939,23 101404 861,51 110 820 893,76 112 752 020,14 122 071 963,65 32 918 663,02 32 078 001,55

бюджетные
ассигнования:

96 119 939,23 101404 861,51 110 820 893,76 112 752 020,14 122 071 963,65 32 918 663,02 32 078 001,55

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 2 812 320,00 8 436 960,00 8 436 960,00 8 436 960,00

областной
бю дж ет

69 521 930,95 73 415 654,26 74 360 355,14 79 047 568,07 81 118 438,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

26 598 008,28 27 989 207,25 36 460 538,62 30 892 132,07 32 516 565,65 24  481 703,02 23 641 041,55

18



ного
района

Отдел
образо
вания
админ
истрац
ИИ

Южск
ого
муниц
ипаль
ного
района
5

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Южск
ого
муниц
ипаль
ного
района

1.1 Организация
предоставления
общедоступног
о и бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования по 
основным 
общеобразовате 
льным
программам в 
муниципальны
X

образовательны 
х организациях

26 598 008,28 27 989 207,25 29 531 514,14 30 842 132,07 32 365 315,65 24 481 703,02 23 641 041,55

19



бюджетны е
ассигнования:

26 598 008,00 27 989 207,25 29 531 514,14 30 842 132,07 32 365 315,65 24 481 703,02 23 641 041,55

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

26 598 008,28 27 989 207,25 29 531 514,14 30 842 132,07 32 365 315,65 24 481 703,02 23 641 041,55

1.2 О бследование 
состояния здания  
М БОУСОШ  №  1 
г. Ю жи  
Ивановской 
области
специализирован
ной
организацией

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Установка 
автоматики на 
ворота
М БОУСОШ  №  1

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20



г. Ю жи
Ивановской
области.

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Установка 
дом офона в 
М КСОШ  с. 
М угреево- 
Никольское 
Ю жского района 
Ивановской 
области.

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Оплата
контракта за  
услугу
"Электронная 
учительская" 
МКОУСОШ  с. 
Мугреевский.

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21



бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Текущий ремонт  
котлов 
(прочистка) 
М КОУСОШ  с. 
Холуй.

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Лицензирование
автобусов
образовательных
учреждений
Ю жского
муниципального
района
Ивановской
области.

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Установка 
дополнительного 
освещения по 
периметру 
зданий
образовательных

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00 0,00

22



учреждений
Ю жского
муниципального
района
Ивановской
области.

бю джетны е
ассигнования:

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Содержание 
транспортного  
средства (бензин, 
запчасти) в 
М КОУ вечерняя 
(сменная) 
общ еобразовател  
ьная школа г. 
Ю жи.

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 93 000,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 93 000,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 93 000,00 0,00 0,00

1.10 Разработка
проектно­
сметной
документации и 
экспертизы  
проектно­
сметной
документации на 
капитальный

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23



ремонт системы  
отопления в 
здании
М КОУСОШ  №  2 
г. Ю жи

бю джетны е
ассигнования:

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Капитальный 
ремонт системы  
отопления в 
здании
М КОУСОШ  №  2 
г. Ю жи.

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .12 Замена насоса  
подачи воды в 
М КОУСОШ  с. 
Холуй.

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24



1.13 Разработка
проектно­
сметной
документации и 
экспертизы  
сметы на 
капитальный 
ремонт
спортивного зала 
М БОУСОШ  №  1 
г. Ю жи  
Ивановской 
области.

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .14 Экспертиза ПСД  
на замену  
оконных блоков 
в рамках 
капитального 
ремонта в 
МБОУСОШ  №  1 
г. Ю жи  
Ивановской 
о б л а ст и .

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25



1.15 Замена оконных 
блоков в рамках 
капитального 
ремонта в 
МБОУСОШ  №  1 
г. Ю жи  
Ивановской 
области.

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16 Экспертиза П С Д  
на замену  
оконных блоков  
в рамках 
капитального 
ремонта в 
М БОУСОШ  №  3 
г. Ю жи  
Ивановской 
области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Замена оконных 
блоков в 
МБОУСОШ  №  3 
г. Юлш  
Ивановской 
области.

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26



бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Экспертиза
проектно­
сметной
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена  
оконных блоков 
на П В Х  в 
М КОУСОШ  №  2 
г. Ю жи

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
на П В Х  в 
М КОУСОШ  №  2 
г. Ю жи.

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00 0,00

27



района

1 .20 Экспертиза
проектно­
сметной
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена  
оконных блоков 
на П В Х  в 
М КОУСОШ  с. 
Холуй.

0 ,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
на П В Х  в 
М КОУСОШ  с. 
Холуй.

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .22 . Экспертиза
проектно­
сметной
документации в

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28



рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
в МБОУ  
Талицкая СОШ

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
в М БОУ  
Талицкая СОШ

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .24 Экспертиза
проектно­
сметной
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
в М КСОШ  с. 
М угреево- 
Никольское 
Ю жского района 
Ивановской

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



области

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25 Капитальный 
ремонт, замена  
оконных блоков 
в М КСОШ  с. 
М угреево- 
Никольское 
Ю жского района 
Ивановской 
области

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26. Текущий ремонт 
кровли здания 
М КОУСОШ  № 2  
г.Ю жи

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27. П роведение 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



обследования
крыши
М КОУСОШ
с.Х олуй

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.28. П роведение 
обследования  
крыши М БОУ  
Талицкая СОШ

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.29 Ф инансовое
обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
на получение
общ едоступного
и бесплатного
дош кольного,
начального
общ его,
основного
общ его, среднего
общ его
образования в 
муниципальных

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 79 047 568,07 81 118 438,00 0,00 0,00



общ еобразовател
ьных
организациях,
обеспечение
дополнительного
образования в
муниципальных
общ еобразовател
ьных
организациях, 
включая расходы  
на оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебны х
пособий, средств  
обучения, игр, 
игрушек (за  
исключением  
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)
бюджетны е
ассигнования:

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 79 047 568,07 81 118 438,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 79 047 568,07 81 118 438,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.30. Текущий ремонт  
кабинетов в 
рамках 
реализации 
проекта «Точка 
роста» в МБОУ  
Талицкая СОШ

Отдел
образо
вания
админ
истрац
И И

Ю жск
ого

0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетны е 0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ассигнования: муниц
ипаль
ного
района
5

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.31 Текущий ремонт  
стены в 
М КОУСОШ  с. 
Х олуй

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.32 Текущий ремонт  
канализации в 
М БОУСОШ  №  3 
г. Ю жи  
Ивановской 
области

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.33 Проведение 
строительного 
надзора по 
объекту: на 
капитальный 
ремонт
спортивного зала

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



здания
М БОУСОШ  №1 
г.Ю жи  
Ивановской  
области
- бю джетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.34 Ежемесячное
денеж ное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
государственных
и
муниципальных
образовательных
организаций.

0,00 0,00 0,00 2 812 320,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 2 812 320,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 2 812 320,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.35. Ежемесячное 
денеж ное  
вознаграждение 
за классное 
руководство

0,00 0,00 0,00 0,00 8 436 960,00 8 436 960,00 8 436 960,00



педагогическим
работникам
государственных
и
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций
(Ежемесячное
денеж ное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций)
- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 8 436 960,00 8 436 960,00 8 436 960,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 8 436  960,00 8 436 960,00 8 436 960,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.36. Ремонт горелки в 
котельной М БОУ  
Талицкая СОШ  
(Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным
некоммерческим
организациям)

0,00 0,00 0,00 0,00 58 250,00 0,00 0,00



- бю джетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 58 250,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 58 250,00 0,00 0,00

2. О сновное  
м ероприят ие  
"С одейст вие  

р а зви т и ю  
общ его  
о б р а зо ва н и я"

3547475,23 4098170,92 7 270 759,62 24 549 101,30 20 751 355,60 Ю 949 447,23 10 714 414,45

бюджетны е
ассигнования:

3547475,23 4098170,92 7 270 759,62 24 549 101,30 20 751 355,60 Ю 949 447,23 10 714 414,45

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 12 332 620,11 7 255 459,73 7 472 554,09 7 251 900,80

областной
бю дж ет

0,00 0,00 2 700000,00 1 981 235,29 546 109,87 562 450,31 545 842,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

3547475,23 4098170,92 4 570 759,62 10 235 245,90 12 949 786,00 2 914 442,83 2 916 671,65

2.1 О беспечение 
деятельности по 
организации 
питания в 
общ еобразовател  
ьных
организациях

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 4 196 064,56 1 578 601,00 1 578 601,00

бюджетные
ассигнования:

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 4 196 064,56 1 578 601,00 1 578 601,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет 1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 4 196 064,56 1 578 601,00 1 578 601,00



Ю жского
муниципального
района

2 .2 Обеспечение
содержания
общеобразовател
ьных
организаций в 
соответствии с 
нормами  
пожарной  
безопасности

927 500,00 775 900,00 785 696,40 840 136,00 780 770,18 858 200,00 858 200,00

бюджетные
ассигнования:

927 500,00 775 900,00 785 696,40 840 136,00 780 770,18 858 200,00 858 200,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
Ю жского
муниципального
района

927 500,00 775 900,00 785 696,40 840 136,00 780 770,18 858 200,00 858 200,00

2 .3 Организация
питания
обучающ ихся из
многодетных
семей в
муниципальных
общ еобразовател
ьных
организациях
Ю жского
муниципального
района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
Ю жского
муниципального
района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 .4 Организация
питания
обучающ ихся в 
муниципальных 
общ еобразовател  
ьных
организациях
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 662 290,00 391 275,00 635 148,96 471 960,51 474 357,09

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 662 290 ,00 391 275,00 635 148,96 471 960,51 474 357,09

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 662 290,00 391 275,00 635 148,96 471 960,51 474 357,09

2 .5 . Расходы на
укрепление
материально-
технической
базы
муниципальных
образовательных
организаций
Ивановской
области

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю джет

0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 27 272,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .6 Организация
питания
обучающ ихся 1-4 
классов

0,00 0,00 0,00 416 070,52 0,00 0,00 0,00



муниципальных
общ еобразовател
ьных
организаций
бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 416 070,52 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 411 909,82 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 4 160,70 0,00 0,00 0,00

2 .7 Капитальный
ремонт
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного
учреждения
средней
общ еобразовател  
ьной школы с. 
М угреевский 
(155656, 
Ивановская 
область, Ю жский 
район, с. 
М угреевский, ул. 
Школьная, д.Ю а)

0,00 0,00 0,00 10 035 801,01 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 10 035 801,01 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 9 326 700,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 702 010,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 7 091,01 0,00 0,00 0,00

о n



2 .8 Капитальный
ремонт входных
групп здания
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного
учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская 
область, Ю жский 
район, с. 
М угреевский, ул. 
Школьная, д.Ю а

0,00 0,00 0,00 522 606,20 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 522 606,20 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 522 606,20 0,00 0,00 0,00

2 .9 Экспертиза П С Д
на капитальный
ремонт
помещения
библиотеки
МБОУСОШ  №1
г.ТОжи
Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 0 Капитальный
ремонт
помещения
библиотеки
МБОУСОШ  №1
г.Ю жи
Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 556 336,74 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 556 336,74 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 556 336,74 0,00 0,00 0,00

2 .11 П роведение
строительного
надзора на
реализацию
мероприятий по
благоустройству
зданий
государственных
и
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций в

0,00 0,00 0,00 162 245,45 0,00 0,00 0,00



целях
соблюдения  
требований к 
воздуш но­
тепловому  
режиму, 
водоснабжению  
и канализации 
(капитальный 
ремонт здания 
муниципального 
казённого 
общеобразовател  
ьного
учреждения
средняя
общеобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская 
область, Ю жский 
район, с. 
М угреевский, ул. 
Школьная, д.Ю а)

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 162 245,45 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 162 245,45 0,00 0,00 0,00

2 .1 2 Корректировка
проектно­
сметной
документации на

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00



реализацию  
мероприятий по 
благоустройству 
зданий
государственных
и
муниципальных
общ еобразовател
ьных
организаций в 
целях
соблюдения  
требований к 
воздуш но­
тепловому 
режиму, 
водоснабжению  
и канализации 
(капитальный 
ремонт здания  
муниципального 
казённого 
общ еобразовател  
ьного
учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская 
область, Ю жский  
район, с.
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Ю а)

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2 .13 Выполнение 
работ по 
подготовке 
проектно­
сметной
документации с
проверкой
достоверности
определения
сметной
стоимости по 
созданию  в 
общ еобразовател  
ьных
организациях, 
расположенных в 
сельской  
местности и 
малых городах, 
условий для 
занятий 
физической  
культурой и 
спортом, на 
объекте
МБОУСОШ  №  3 
г. Ю жи  
Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 4 Экспертиза ПСД  
на капитальный 
ремонт кабинета 
технологии  
М БОУСОШ  №  1 
г. Ю жи 
Ивановской  
области (в 
рамках
национального 
проекта 
"Образование", 
создание "Точки 
роста")

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 5 Капитальный 
ремонт кабинета 
технологии  
М БОУСОШ  №  1 
г. Ю жи 
Ивановской 
области (в 
рамках
национального
проекта

0,00 0,00 0,00 421 130,00 0,00 0,00 0,00



"Образование", 
создание "Точки 
роста")

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 421 130,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 421 130,00 0,00 0,00 . 0,00

2 .1 6 Выполнение 
работ по 
текущ ему 
ремонту системы  
водоснабжения и 
отопления 
МБОУСОШ  №  з 
г. Ю жи 
Ивановской 
области в 
подвале здания

0,00 0,00 0,00 199 911,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 199 911,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 199 911,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 7 Приобретение 
мебели для 
организации 
работы центра 
гуманитарного и 
цифрового

0,00 0,00 0,00 327 536,00 0,00 0,00 0,00



профиля "Точка 
роста" в рамках 
национального 
проекта
"Образование" в 
М БОУСОШ  №  1 
г. Ю жи  
Ивановской 
области

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 327 536,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 327 536,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 8 Проведение 
экспертизы на 
капитальный 
ремонт входных  
групп здания  
муниципального 
казённого 
общеобразовател  
ыюго
учреждения
средняя
общеобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский по 
адресу: 155646, 
Ивановская 
область, Ю жский 
район, с. 
М угреевский, ул. 
Школьная, д.Ю а

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 9 Капитальный 
ремонт плоской  
кровли здания  
М БОУ Талицкой 
СОШ,
расположенного  
по адресу: 
155644,
Ивановская обл., 
Ю жский р-н, с. 
Талицы, ул. 
Дзержинского, д. 
5

0,00 0,00 0,00 2 701 270,88 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 2 701 270,88 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 2 701 270,88 0,00 0,00 0,00

2 .2 0 Капитальный 
ремонт кабинета 
М КОУСОШ  №  2 
г. Ю жи (в рамках 
национального 
проекта

Отдел
образо
вания
админ
истрац
ИИ

0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00



"Образование", 
создание "Точки 
роста")

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
>
муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

2 .21 Капитальный 
ремонт кабинета 
М БОУСОШ  №  3 
г. Ю жи 
Ивановской 
области (в 
рамках
национального 
проекта 
"Образование", 
создание "Точки 
роста")

0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 . 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

2 .2 2 П р и о б р етен и е
м еб ел и ,
осн о в н ы х

Отдел
образо
вания
админ

0,00 0,00 0,00 0,00 418 694,00 0,00 0,00



ср едств  и 
р а сх о д н ы х  
м атериалов  дл я  
ор ган и зац и и  
работы  ц ен тров  
обр азов ан и я  
ес т ест в ен н о ­
н а у ч н о й  и 
техн ол оги ч еск и  
й
н ап р авл ен н осте  
й  "Точка роста"  
в рам ках  
н ац и он ал ь н ого  
пр оек та  
"О бразование"  
в М К О У С О Ш  
№  2  г. Ю ж и

истрац
ИИ

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
5

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

бю д ж ет н ы е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 418 694,00 0,00 0,00

- ф едеральны й  
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



о б л а ст н о й
б ю д ж е т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т  
Ю ж ск ого  
м ун и ц и п ал ь н ое  
о р ай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 418 694,00 0,00 0,00

П р и о б р ет ен и е  
м е б ел и  дл я  
ор ган и зац и и  
р аботы  ц ен т р а  
гум ан и тар н ого  
и ц и ф р ов ого  
п р оф и л я  "Точка 
роста" в р ам к ах  
н ац и он ал ь н ого  
п р оек та  
"О бразование"  
М Б О У С О Ш  №
3 г. Ю ж и
И в ан овск ой
о бл асти

0,00 0,00 0,00 0,00 418 694,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 418 694,00 0,00 0,00



федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 418 694,00 0,00 0,00

2 .23 Охрана объекта
(территории)
учреждений
общ его
образования
сотрудниками
частных
охранных
организаций

Отдел
образо
вания
админ
истрац
ии
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
5

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 746 700,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 746 700,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 746 700,00 0,00 0,00



2 .2 4 Организация
бесплатного
горячего питания
обучающ ихся,
получающ их
начальное общ ее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях

Отдел
образо
вания
админ
истрац
ии
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
5

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

0,00 0,00 0,00 3 232 172,16 7 807 085,86 8 040 685,72 7 803 256,36

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 3 232 172,16 7 807 085,86 8 040 685,72 7 803 256,36

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 3 005 920,11 7 255 459,73 7 472 554,09 7 251 900,80

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 223 989,53 546 109,87 562 450,31 545 842,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 2 262,52 5 516,26 5 681,32 5 513,56

2 .2 5 . Осущ ествление 
дополнительных 
мероприятий по

0,00 0,00 0,00 649 824,18 0,00 0,00



профилактике и 
противодействи  
ю
распространения
новой
коронавирусной
инфекции
(CO VID-19) в
муниципальных
общ еобразовател
ьных
организациях

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 649 824,18 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 643 325,94 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 6 498,24 0,00 0,00 0,00

2 .2 6 . Капитальный
ремонт
пищеблока
МБОУСОШ  №  1
г. Ю жи
Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 433 016,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 433 016,00 0,00 0,00

федеральный
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального

0,00 0,00 0,00 0,00 433 016,00 0,00 0,00



района

2 .2 7 . Проведение
экспертизы
сметы на
капитальный
ремонт
пищеблока
М БОУСОШ  №  1
г. Ю жи
Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00

2 .2 8 . Организация
бесплатного
двухразового
питания детей с
ограниченными
возможностями
здоровья,
обучающ ихся в
1-11 классах
муниципальных
общ еобразовател
ьных
учреждений
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 455 598,21 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 455 598,21 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 455 598,21 0,00 0,00

2 .2 9 . Изготовление 
П С Д  на замену  
подводящ его  
кабеля и 
счетчика на 
соответствующ и  
е нормам  
СанПин и СН Ж 1  
в М БОУСОШ  №  
1 г. Ю жи  
Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

2 .3 0 . П роведение 
экспертизы П СД  
на капитальный 
ремонт плоской  
кровли здания  
МКОУСОШ  с.

0,00 0,00 0,00 0,00 28 600,00 0,00 0,00



Х олуй, по 
адресу: 155633, 
Россия,
Ивановская обл., 
Ю жский р-н, с. 
Х олуй, ул. 
Полевая, д. 1-а

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 28 600,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 28 600,00 0,00 0,00

2 .3 1 . Капитальный 
ремонт плоской 
кровли здания 
М КОУСОШ  с. 
Х олуй, по 
адресу: 155633, 
Россия,
Ивановская обл., 
Ю жский р-н, с. 
Х олуй, ул. 
Полевая, д. 1-а

0,00 0,00 0,00 0,00 1 724 679,83 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 1 724 679,83 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 724 679,83 0,00 0,00



2 .3 2 . Капитальный
ремонт
наружных
электрических
сетей
М БО У С О Ш №  1 
г. Ю жи 
Ивановской 
области по 
адресу: 155630, 
Ивановская обл., 
г. Ю жа, пл. 
Ленина, д. 1 
(Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным
некоммерческим
организациям)

0,00 0,00 0,00 0,00 1 251 304,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 1 251 304,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 251 304,00 0,00 0,00

2 .3 3 . Изготовление
проектно­
сметной
документации на 
комплексный 
капитальный 
ремонт здания

0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00



МБОУСОШ  №  3 
г. Ю жи  
Ивановской 
области и 
государственную  
экспертизу 
сметной  
стоимости

бюджетны е
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00

3 О сновное
м ероприят ие
«У крепление
м ат ериально-
т ехнической
базы
образоват ельны х
организаций
Ю ж ского
м униципального
района»

300 000,00 10 323 205,15 710 666,66 0,00 1 010 101,01 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

300 000,00 10 323 205,15 710 666,66 0,00 1 010 101,01 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 8 158 731,60 660 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00



бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

300 000,00 384 433,55 50 666,66 0,00 10 101,01 0,00 0,00

3.1 . Экспертиза
проектно­
сметной
документации на
укрепление
материально-
технической
базы
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Ивановской  
области в рамках 
мероприятий по 
наказам
избирателей в 
М БОУСОШ  №  1 
г. Ю жи  
Ивановской  
области и в 
М БОУСОШ  №  3 
г. Ю жи  
Ивановской  
области

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3 .2 . Расходы на
укрепление
материально-
технической
базы
муниципальных
образовательных
организаций
Ивановской
области

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 1 010 101,01 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 1 010 101,01 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 660 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 6550,00 6 666,66 0,00 10 101,01 0,00 0,00

3 .3 .
Разработка
проектно­
сметной
документации на
капитальный
ремонт
помещ ений
муниципального
казённого
дош кольного
образовательног
о учреждения
М угреевский
детский сад для
размещения
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский

бюджетны е
ассигнования:

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .4 .
Проведение
экспертизы
проектно­
сметной
документации на
капитальный
ремонт
помещ ений
муниципального
казённого
дошкольного
образовательног
о учреждения
М угреевский
детский сад для
размещения
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного
учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с.

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



М угреевский

бюджетные
ассигнования:

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .5 . Разработка
проектно­
сметной
документации на
капитальный
ремонт
спортивного зала
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного
учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с. 
Мугреевский

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 . Проведение
экспертизы
проектно­
сметной
документации на
капитальный
ремонт
спортивного зала
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного
учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .7 . П роведение 
строительного 
надзора по

0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



объекту:
капитальный
ремонт
помещ ений
муниципального
казённого
дош кольного
образовательной
о учреждения
М угреевский
детский сад под
размещ ение
муниципального
казённого
общ еобразовател
ьного
учреждения
средняя
общ еобразовател  
ьная школа с. 
М угреевский

бюджетные
ассигнования:

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .8 . Укрепление
материально-
технической
базы
муниципальных
образовательных
организаций
Ивановской

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



области

бюджетные
ассигнования:

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .9 Создание в 
общеобразовател  
ьных
организациях, 
расположенных в 
сельской  
местности, 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом в 2018  
году

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 133981,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 19333,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 10 Реализация 
мероприятий по 
капитальному

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ремонту
объектов общ его  
образования

бюджетны е
ассигнования:

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11 Софинансирован  
ие на реализацию  
мероприятий по 
капитальному 
ремонту
объектов общ его  
образования

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е
ассигнования:

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. О сновное
м ероприят ие
«М униципальны й
проект
«С оврем енная
ш кола»»

Отдел
образо
вания
админ
истрац
И И

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 3 137 787,64 1 568 904,26 1 568 664,34

- бюджетны е 
ассигнования:

Ю жск
ого

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 3 137 787,64 1 568 904,26 1 568 664,34



- федеральный 
бю дж ет

муниц
ипаль
ного
района

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

0,00 0,00 0,00 1 105 888,10 3 106 096,00 1 553 058,33 1 552 820,83

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 11 170,59 31 374,72 15 687,47 15 685,07

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 112,84 316,92 158,46 158,44

4 .1 . Создание и 
обеспечение  
функционировав  
ия центров 
образования 
естественно­
научной и 
технологической  
направленности 
в
общ еобразовател
ьных
организациях, 
расположенных в 
сельской  
местности и 
малых городах

0,00 0,00 0,00 0,00 3 137 787,64 1 568 904,26 1 568 664,34

- бюджетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 3 137 787,64 1 568 904,26 1 568 664,34

- федеральный 
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 3 106 096,00 1 553 058,33 1 552 820,83



областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 31 374,72 15 687,47 15 685,07

бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 316,92 158,46 158,44

5. О сновное
м ероприят ие
«М униципальны й
проект
«Ц иф ровая
образоват ельная
среда»»

Отдел
образо
вания
админ
истрац
ии
Южск
ого
муниц
ипаль
ного
района
э
муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Южск
ого
муниц
ипаль
ного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 899 744,29 3 169 135,02 7 819 171,00

-  бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 1 899 744,29 3 169 135,02 7 819 171,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 556,86 3 137 126,66 7 740 197,20

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 18 995,53 31 688,16 78 183,80

бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 191,90 320,20 790,00

5 .1 . Обеспечение
образовательных
организаций
материально-
технической
базой для
внедрения
цифровой
образовательной
среды

0,00 0,00 0,00 0,00 1 899 744,29 3 169 135,02 7 819 171,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 1 899 744,29 3 169 135,02 7 819 171,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 556,86 3 137 126,66 7 740 197,20

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 18 995,53 31 688,16 78 183,80



бю дж ет
бю дж ет

Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 191,90 320,20 790,00

6. О сновное
м ероприят ие
«М униципальны й
проект  «У спех
каж дого
ребенка»»

Отдел
образо
вания
админ
истрац
ИИ

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района
5

муниц
ипаль
ные
учреж
дения
образо
вания
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 631 164,74 2 350 055,55 0,00

- бюджетны е 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 2 631 164,74 2 350 055,55 0,00

- федеральный 
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 2 604 590,00 2 326 320,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 26 308,99 23 498,19 0,00

бю дж ет
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 265,75 237,36 0,00

6 .1 . Создание в
общ еобразовател
ьных
организациях, 
расположенных в 
сельской  
местности и 
малых городах, 
условий для 
занятий 
физической  
культурой и 
спортом

0,00 0,00 0,00 0,00 2 631 164,74 2 350 055,55 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 2 631 164,74 2 350 055,55 0,00

- федеральный 
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 2 604 590,00 2 326 320,00 0,00

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 26 308,99 23 498,19 0,00



бю дж ет
бю дж ет

Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 265,75 237,36 0,00»



1.4. В подпрограмме «Организация предоставления дополнительного 
образования детям» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 3 к 
Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год- 9  873 149,53 руб.;
2018 г о д - 11 996 714,64 руб.;
2019год- 13 744 381,96 руб.;
2020 год- 14 529 679,16 руб.;
2021 год- 15 674 679,31руб.;
2022 год- 9  083 724,08 руб.;
2023 год - 8 591 241,68 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-9  873 149,53 руб.;
2018 г о д -И  746 027,66
2019 год- 13 509 893,62руб.;
2020 год- 13 617 970,97 руб.;
2021 год- 13 447 897,31 руб.;
2022 год -  8 591 248,68 руб.;
2023 год - 8 591 241,68 руб.
-областной бюджет:
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год -  250 686,98 руб.;
2019 год -234 488,34 руб.;
2020 год - 911 708,19 руб.;
2021 год - 2 226 782,00 руб.;
2022 год -4 925,04 руб.;
2023 год - 0,00 руб.

-федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год -  250 686,98 руб.;
2019 год -0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00руб.;
2022 год -  487 557,36 руб.;
2023 год - 0,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

72



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

N
п/п

Наименование мероприятия/ 
Источник ресурсного 
обеспечения

Исполнител
ь

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г.

Подпрограмма, всего: 9 873 149,53 11 996 714,67 13 744 381,96 14 529 679,16 15 674 679,31 9 083 724,08 8 591 241,68
бюджетные ассигнования: 9 873 149,53 11 996 714,67 13 744 381,96 14 529 679,16 15 674 679,31 9 083 724,08 8 591 241,68
-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 557,36 0,00
-областной бюджет 0,00 250 686,98 234 488,34 911 708,19 2 226 782,00 4925,04 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

9 873 149,53 11 746 027,66 13 509 893,62 13 617 970,97 13 447 897,31 8 591 241,68 8 591 241,68

1. Основное мероприятие 
«Реализация программ  
дополнительного образования 
детей»

Отдел
образования
администра
ции
Ю жского
муниципаль
ного района
в лице
учреждений
дополнитель
ного
образования 
Ю жского 
муниципаль 
ного района

9 873 149,53 11 845 114,64 13 294 721,96 14 064 519,16 15 101 688,57 8 439 591,68 8 439 641,68

бюджетные ассигнования: 9 873 149,53 11 845 114,64 13 294 721,96 14 064 519,16 15 101 688,57 8 439 591,68 8 439 641,68
- областной бюджет 0,00 250 686,98 234 488,34 911 708,19 2 226 782,00 0,00 0,00

бюджет Ю жского 
муниципального района

9 873 149,53 11 594 427,66 13 060 233,62 13 152 810,97 12 874 906,57 8 439 591,68 8 439 641,68

i n . Организация предоставления 
дополнительного образования 
детям

8 292 628,86 8 490 669,99 8985687,99 10 348 266,03 10 686 031,13 8 439 591,68 8 439 641,68

бюджетные ассигнования: 8 292 628,86 8 490 669,99 8985687,99 10 348 266,03 10 686 031,13 8 439 591,68 8 439 641,68

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

8 292 628,86 8 490 669,99 8985687,99 10 348 266,03 10 686 031,13 8 439 591,68 8 439 641,68

1.2. Установка дополнительного 
освещения по периметру 
зданий образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73



1.3. Средства на повышение 
средней заработной платы 
педагогическим работникам 
иных муниципальных 
организаций
дополнительного образования 
детей Ю жского 
муниципального района до  
средней заработной платы 
учителей по Ивановской 
области

1 580 520,6  
7

0,00 0,00 2 793 471,56 2 161 829,50 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 1 580 520,6  
7

0,00 0,00 2 793 471,56 2 161 829,50 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

1 580 520,6  
7

0,00 0,00 2 793 471,56 2 161 829,50 0,00 0,00

1.4. Экспертиза проектно-сметной  
документации в рамках 
капитального ремонта, замена 
оконных заполнений в 
МБУДО «ДЮЦ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Ремонт помещений в МБУДО  
«ДЮ Ц»

0,00 0,00 536 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 536 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74



-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 536 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Разработка сметной 
документации и получение 
положительного заключения 
на сметную документацию по 
объекту «Ремонт линии 
отопления, смена оконных и 
дверных заполнений в рамках 
капитального ремонта в 
здании М БУДО «ДЮ Ц»

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Ремонт линии отопления, 
смена оконных и дверных 
заполнений в рамках 
капитального ремонта в 
здании М БУДО «ДЮ Ц»

0,00 0,00 205 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 205 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 205 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Софинансирование расходов, 
связанных с поэтапным 
доведением средней 
заработной платы 
педагогическим работникам 
иных муниципальных 
организаций
дополнительного образования 
детей до  средней заработной

0,00 3 354 444,65 234 488,34 911 708,19 2 226 782,00 0,00 0,00

75



(

платы учителей в Ивановской 
области

бюджетные ассигнования: 0,00 з  354 444,65 234 488,34 911 708,19 2 226 782,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 250 686,98 234 488,34 911 708,19 2 226 782,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 3 103 757,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. Расходы, связанные с 
поэтапным доведением  
средней заработной платы 
педагогическим работникам 
иных муниципальных 
организаций
дополнительного образования 
детей до  средней заработной  
платы учителей в Ивановской 
области

Отдел
образовали
я
администра
ции
Ю жского
муниципал
ьного
района в 
лице
учреждени
й
дополнител
ьного
образовали 
я Ю жского 
муниципал 
ьного 
района

0,00 0,00 3 265 337,63 11 073,38 27 045,94 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 3 265 337,63 11 073,38 27 045,94 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 3 265 337,63 11 073,38 27 045,94 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Содейст вие развит ию  
дополнительного 
образования»

Отдел
образовани
я
администра
ции
Ю жского
муниципал
ьного
района,
муниципал
ьные

0,00 0,00 449 660,00 465 160,00 572 990,74 151 600,00 151 600,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 449 660,00 465 160,00 572 990,74 151 600,00 151 600,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 449 660,00 465 160,00 572 990,74 151 600,00 151 600,00

76



2.1. Обеспечение содержания 
учреждений дополнительного 
образования детей в 
соответствии с нормами 
пожарной безопасности

учреждения
образовани
я Ю жского
муниципал
ьного
района

0,00 0,00 151 600,00 151 600,00 112 990,74 151 600,00 151 600,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 151 600,00 151 600,00 112 990,74 151 600,00 151 600,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 151 600,00 151 600,00 112 990,74 151 600,00 151 600,00

2.2. Приобретение компьютера, 
сетевого накопителя, 
квадрокоптера для фото и 
видеостудии МБУДО «ДЮ Ц»

0,00 0,00 298 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 298 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 298 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Устранение нарушений, 
выявленных в ходе проверки, 
проведенной 27.12.2019 года 
Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека по 
Ивановской области, в 
М БУДО «ДЮЦ»

Отдел
образовани
я
администра
ции
Ю жского
муниципал
ьного
района,
муниципал
ьные
учреждения 
образовани 
я Ю жского 
муниципал

0,00 0,00 0,00 313 560,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 0,00 313 560,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77



-бю джет Ю жского 
муниципального района

ьного
района

0,00 0,00 0,00 313 560,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Разработка проектно-сметной  
документации и проведение 
экспертизы по 
благоустройству территории 
земельного участка под  
спортивную площадку около 
МБУДО "Детский 
оздоровительно­
образовательный 
(профильный) центр" г. Ю жа 
по адресу: г. Южа, ул. 
Советская, д . 226

Отдел
образовали
я
администра
ции
Ю жского
муниципал
ьного
района,
муниципал
ьные
учреждения
образовали
я Ю жского
муниципал
ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00

- бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,0 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00

3. Основное мероприятие 
"Муниципальный проект  
"Успех каж дого ребенка""

Отдел
образования
администрации
Ю жского
муниципальног
о района,
муниципальны
е учреждения
образования
Ю жского
муниципальног
о района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 532,40 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 532,40 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 557,36 0,00
-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 925,04 0,00

-бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

3.1. Создание новых мест в 
образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ 
всех направленностей

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 532,40 0,00

78



бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 532 ,40 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 557 ,36 0,00

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 925,04 0,00

-бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

79



1.5. В подпрограмме «Организованный отдых детей в каникулярное время» 
(далее Подпрограмма), являющейся приложением №4 к Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год-659  660 руб.;
2018 год - 756 400,00 руб.;
2019 год - 756 400,00 руб.;
2020 год - 807 527,00 руб.;
2021 год - 827 597,00 руб.;
2022год - 827 597,00руб.;
2023 год -  827 597,00руб.;
бюджет Южского муниципального района:

2017 год -  128 360 руб.;
2018 год- 225 100,00 руб.;
2019 год- 225 100,00руб.;
2020 год - 223 097,00 руб.;
2021год - 243 167,00 руб.;
2022 год - 243 167,00 руб.;
2023 год - 243 167,00 руб.;
-областной бюджет:
2017 год -  531 300,00 руб.;
2018 год-531 300,00 руб.;
2019 год - 531 300,00 руб.;
2020 год - 584 430,00 руб.;
2021 год - 584 430,00 руб.;
2022 год-584 430,00 руб.;
2023 год - 584 430,00 руб.;

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

80



4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п/п

Наименование 
мероприятия/Источн 
ик ресурсного 
обеспечения

Исполнитель 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г.

Подпрограмма, всего: Отдел образования
администрации
Ю жского
муниципального
района

659 660,00 756 400,00 756 400,00 807 527,00 827 597,00 827 597,00 827 597,00

бюджетные ассигнования: 659 660,00 756 400,00 756 400,00 807 527,00 827 597,00 827 597,00 827 597,00

бюджет Ю жского 
муниципального района

128 360,00 225 100,00 225 100,00 223 097,00 243 167,00 243 167,00 243 167,00

- областной бюджет 531 300,00 531 300,00 531 300,00 584 430,00 584 430,00 584 430,00 584 430,00

1. Основное мероприятие 
«Организация отдыха и 
оздоровления детей»

Отдел образования
администрации
Ю жского
муниципального
района в лице
муниципальных
учреждений
образования
Ю жского
муниципального
района,
Администрация
Ю жского
муниципального
района в лице
муниципального
казённого
учреждения
«Южский
молодёжный центр»

613 460,00 710 200,00 710 200,00 756 707,00 776 777,00 776 777,00 776 777,00

бюджетные ассигнования: 613460,00 710 200,00 710 200,00 756 707,00 776 777,00 776 777,00 776 777,00

бюджет Ю жского 
муниципального района

128 360,00 225100,00 225 100,00 223 097,00 243 167,00 243 167,00 243 167,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 485 100,00 485100,00 485 100,00 533 610,00 533 610,00 533 610,00 533 610,00

1.1. Организация работы  
лагеря с дневным 
пребыванием детей  
«Подросток».

22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 22 100,00 22 100,00 22  100,00

бюджетные
ассигнования:

22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 22 100,00 22 100,00 22  100,00

-бюджет Ю жского
муниципального
района

22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 22 100,00 22  100,00 22  100,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Софинансирование 
расходов по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время в части 
организации 
двухразового питания в 
лагерях дневного

485 100,00 688 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81



пребывания

бюджетные
ассигнования:

485 100,00 688 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 485 100,00 485 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Расходы по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время в части 
организации 
двухразового питания 
в лагерях дневного 
пребывания

106260,00 0,00 688 100,00 756 707,00 754 677,00 754 677,00 7 54677 ,00

бюджетные
ассигнования:

106260,00 0,00 688 100,00 756 707,00 754 677,00 754 677,00 754 677,00

-бюджет Ю жского
муниципального
района

106260,00 0,00 203 000,00 223 097,00 221 067,00 221 067,00 221 067,00

- областной бюджет 0,00 0,00 485 100,00 533 610,00 533 610,00 533 610,00 533 610,00
2. Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 
предоставления мер 
социальной поддержки»

Отдел образования
администрации
Ю жского
муниципального
района в лице
муниципальных
учреждений
образования
Ю жского
муниципального
района

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

бюджетные ассигнования: 46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

-бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Осуществление
переданных
государственных
полномочий по
организации
двухразового
питания в лагерях

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

82



дневного 
пребывания 
детей-сирот и 
детей,
находящихся в 
трудной  
жизненной  
ситуации.
бюджетные
ассигнования:

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

областной
бюджет

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

-бю дж ет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83



1.6. В подпрограмме «Одаренные дети» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением №5 к Программе:

1.6.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:______________________________________
«О бъ ем ы
р есур сн ого
обесп еч ен и я
п одпр огр ам м ы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год-  155 000,00 руб.;
2018 год -  365 000,00 руб.;
2019 год - 275 000,00 руб.;
2020 год- 189 800,00 руб.;
2021 год - 189 590,00 руб.;
2022 год -  139 590,00 руб.;
2023 год - 139 590,00 руб.;
бюджет Южского муниципального района:
2017 год-  155 000,00 руб.;
2018 год -  365 000,00 руб.;
2019 год- 275 000,00 руб.;
2020 год - 189 800,00 руб.;
2021 год- 189 590,00 руб.;
2022 год -  139 590,00 руб.;
2023 год - 139 590,00 руб.;

1.6.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

84



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

N
п/п

Наименование 
мероприятия/Источник 
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2017 2018 2019 2020 2021 202 2 2023

Подпрограмма, всего: 155  000,00 365  000 ,00 2 75  000,00 189  800,00 189  590,00 139  590,00 139  590,00

бюджетные ассигнования 155  000,00 365  000,00 2 7 5  000,00 189  800,00 189  590,00 139  590,00 139  590,00

- бюджет Ю жского муниципального 
района

155  000 ,00 365  000,00 2 75  000,00 189  800,00 189  590,00 139  590,00 139  590,00

1 Основное мероприятие 
«П оддерж ка творчески  
одаренных детей»

Отдел
образования 

администрации 
Ю жского 

муииципальиог 
о района

155  000 ,00 365  000,00 2 7 5  000,00 189  800,00 189  590,00 139  590 ,00 139  590,00

бюджетные ассигнования: 155  000,00 365  000,00 275  000,00 189  800,00 189  590,00 139  590,00 139  590,00

бюджет Ю жского 
муниципального района

155  000 ,00 365  000,00 2 7 5  000,00 189  800,00 189  590,00 139  590,00 139  590,00

и . Проведение мероприятий с 
обучающимися 
образовательных 
организаций, направленных 
на развитие одаренности  
детей. Обеспечение участия 
в международных, 
всероссийских, 
региональных конкурсах, 
фестивалях, выставках.

115  000 ,00 125  000,00 85  000,00 85000 ,00 84  590,00 84  590,00 84  590 ,00

бюджетные ассигнования: 115  000,00 125  000,00 85  000,00 85000 ,00 84  590,00 84  590 ,00 84  590,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

115  000 ,00 125  000,00 85  000,00 85000,00 84  590,00 84  590 ,00 84  590 ,00

1 . 2 . Проведение мероприятий 
по развитию технической и 
естественно-научной  
направленности 
обучающихся

10  000 ,00 10  000 ,00 10  000,00 10  000,00 10  000,00 10  000 ,00 10  000 ,00

бюджетные ассигнования: 10 000,00 10  000 ,00 10  000,00 10 000,00 10  000,00 10  000 ,00 10  000 ,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

10  000 ,00 10  000,00 10  000,00 10  000,00 10 000,00 10  000 ,00 10  000 ,00

85



1.3. Проведение
муниципальных творческих 
конкурсов. Обеспечение 
участия в международных, 
всероссийских, 
региональных конкурсах, 
фестивалях, выставках.

Отдел
образования 

администраци 
и Ю жского 

муниципально 
го района, 

Администраци 
я Ю жского 

муниципально 
го района в 

лице МБУДО  
«Южская 

детская школа 
искусств, 

МКУК  
«Южская 

межпоселенче 
ская

центральная
библиотека

30  000 ,00 2 30  000 ,00 180  000,00 94  800,00 95  000 ,00 4 5  000 ,00 45  000,00

бюджетные ассигнования: 3 0  000,00 230  000,00 180  000,00 94  800,00 95  000 ,00 45  000 ,00 45  000,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

30  000,00 230  000,00 180  000,00 94  800,00 95  000,00 4 5  000 ,00 45  000,00

86



1.7. В подпрограмме «Обеспечение деятельности структурных подразделений 
Отдела образования администрации Южского муниципального района» (далее 
Подпрограмма), являющейся приложением № 8 к Программе:

1.7.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы
изложить в следующей редакции:
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 гол- 6  743 752,84руб.;
обеспечения 2018 год -  8 282 375,25 руб.;
подпрограммы 2019 год- 8  786 687,89 руб.;

2020 год -  9 414 419,24 руб.;
2021 год- 9  654 698,81 руб.;
2022 год - 8 100 956,50 руб.
2023 год- 8 100 956,50 руб.

- бюджет Южского муниципального района:
2017 гол- 6  743752,84руб.;
2018 год -  8 282 375,25 руб.;
2019 год -  8 786 687,89 руб.;
2020 год -  9 414 419,24 руб.;
2021 год- 9  654 698,81 руб
2022 год - 8 100 956,50 руб.
2023 год - 8 100 956,50 руб.»

1.7.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

87



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№
п/п

Наименование
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Исполн
итель

2 0 1 7  г 2 0 1 8 г 2 0 1 9 г 2 0 2 0 г . 2 0 2 1 г . 2 0 2 2 г . 2 0 2 3  г .

Подпрограмма, всего 6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2  3 7 5 ,2 5 8 7 8 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 9 6 5 4  6 9 8 ,8 1 8 100 9 5 6 ,5 0 8 100  9 5 6 ,5 0

бюджетны е ассигнования 6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2  3 7 5 ,2 5 8 7 8 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 9 6 5 4  6 9 8 ,8 1 8 100 9 5 6 ,5 0 8 100  9 5 6 ,5 0

- бю дж ет Ю жского муниципального 
района

6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2  3 7 5 ,2 5 8 7 8 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 9 6 5 4  6 9 8 ,8 1 8 100 9 5 6 ,5 0 8 100  9 5 6 ,5 0

1.О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а з д е л е н и й  О т д е л а  
о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а »

6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2  3 7 5 ,2 5 8 7 8 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 8 100 9 5 6 ,5 0 8 100  9 5 6 ,5 0

1.1 Финансовое
обеспечение
деятельности
структурных
подразделений

Отдел
образов
ания
админи
страции
Ю жско
го
муници
пальног
о
района

6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2 3 7 5 ,2 5 8 7 5 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 9 6 5 4  6 9 8 ,8 1 8 100  9 5 6 ,5 0 8 100 9 5 6 ,5 0

бюджетны е
ассигнования

6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2 3 7 5 ,2 5 8 7 5 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 9 6 5 4  6 9 8 ,8 1 8 100 9 5 6 ,5 0 8 100 9 5 6 ,5 0

- бю дж ет Ю жского
муниципального
района

6 7 4 3 7 5 2 ,8 4 8 2 8 2 3 7 5 ,2 5 8 7 5 6  6 8 7 ,8 9 9 4 1 4  4 1 9 ,2 4 9 6 5 4  6 9 8 ,8 1 8 100  9 5 6 ,5 0 8 100  9 5 6 ,5 0

1 .2 . Подготовка лыжной 
трассы к учебно­
тренировочным  
занятиям, к проведению  
уроков физической 
культуры, спортивно­
массовых мероприятий, 
тестирования 
нормативов ВФСК  
Т Т О "

0 ,0 0  . 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные 0 ,0 0 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0
88



ассигнования
бюджет Южского 

муниципального района
0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 » 0 ,0 0

89



1.8. В подпрограмме «Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Южского муниципального 
района Ивановской области» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 
№ 9 к Программе:

1.8.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований
2017 год- 52 000,00 руб.;
2018 год-171 062,00 руб.;
2019 год- 143 791,00 руб.;
2020 год - 91247,00 руб.;
2021 год - 86 673,08 руб:
2022 год -  0,00 руб .
2023 год - 0,00 руб.
-бюджет Южского муниципального района
2017 год - 26 000, 00 руб.;
2018 год- 98 262,00 руб.;
2019 год - 79 480,00 руб.;
2020 год - 91 247,00 руб.;
2021 год- 51 739,60руб;
2022 год - 0,00 руб.
2023 год - 0,00 руб.
- Областной бюджет
2017 год -  26 000,00 руб.;
2018 год-7 2  800,00 руб.;
2019 год-6 4  311,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год-3 4  933,48 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.»

1.8.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

90



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е  
м ероп ри я ти я/И сточ н и к  

р е с у р с н о г о  о б есп еч ен и я .

И сп ол н и тел
ь

2 0 1 7  г. 2 0 1 8 г 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2 0 2  Н о д 2022г. 20 2 3

П о д п р о гр а м м а  всего:

О тдел
о бр азов ан и

я
адм и н и стр а

ц и и
Ю ж ского

м ун и ц и п ал
ьного

р ай он а

5 2  0 0 0 ,0 0 1 7 1 0 6 2 ,0 0 143 7 9 1 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 8 6  6 7 3 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0
бю дж етн ы е ассигнован ия: 5 2  0 0 0 ,0 0 1 7 1 0 6 2 ,0 0 143 7 9 1 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 8 6  6 7 3 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю дж ет  Ю ж ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  
рай он а

2 6 0 0 0 ,0 0 9 8 2 6 2 ,0 0 7 9 4 8 0 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 51 7 3 9 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а стн о й  б ю д ж ет 2 6 0 0 0 ,0 0 7 2 8 0 0 ,0 0 6 4  3 1 1 ,0 0 0 ,0 0 3 4  9 3 3 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0
1. О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« Р а зв и т и е  к а д р о в о го  п от ен ц и ал а  
си ст ем ы  о б р а зо в а н и я »

5 2  0 0 0 ,0 0 1 7 1 0 6 2 ,0 0 143 7 9 1 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 8 6  6 7 3 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1. О р ганизация ц ел ев о й  
п одготов к и  п ед а го го в  дл я  р а б о ты  в 
м униц ипал ьны х обр азов ател ьн ы х  
орган и зац и ях И в а н о в ск о й  о б л асти

5 2  0 0 0 ,0 0 1 7 1 0 6 2 ,0 0 143 7 9 1 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 86  6 7 3 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етн ы е ассигнован ия: 5 2  0 0 0 ,0 0 1 7 1 0 6 2 ,0 0 143 7 9 1 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 8 6  6 7 3 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дясет Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай он а

2 6 0 0 0 ,0 0 9 8 2 6 2 ,0 0 7 9 4 8 0 ,0 0 91 2 4 7 ,0 0 51 7 3 9 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а стн о й  б ю д ж ет 2 6 0 0 0 ,0 0 7 2 8 0 0 ,0 0 6 4  3 1 1 ,0 0 0 ,0 0 3 4  9 3 3 ,4 8 0 ,0 0 » 0 ,0 0 »

91



1.9. В подпрограмме «Организация районных конкурсов профессионального 
мастерства для педагогов муниципальных образовательных учреждений 
Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением №10 к Программе:

1.9.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год- 0,00 руб.;
2019 год -0,00 руб.;
2020 год -  15 00,00 руб.;
2021 год - 27 030,00 руб.
2022 год 17 030,00 руб.
2023 год - 17 030,00 руб.
Бюджет Южского муниципального района
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год- 0,00руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 г о д -1 5  00,00 руб.;
2021 год - 27 030,00 руб.
2022 год 17 030,00 руб.
2023 год - 17 030,00 руб.»

1.9.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

92



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е  
м ероп ри я ти я/И сточн и к  
р е с у р с н о г о  обесп еч ен и я .

И сп о л н и т
ель

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2 г о д 2023г.

П о д п р о гр а м м а  всего:

О тдел
о б р а зо в а н

ия
адм и н и стр

ации
Ю ж ского

м ун и ц и п а
л ьн ого
р ай о н а

15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0
бю д ж етн ы е ассигнован ия: 15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0

-б ю дж ет  Ю ж ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай он а 15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0

17 0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0

О бл а стн о й  б ю д ж ет 0 0  0 0 0 ,0 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1. «  О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
О р га н и за ц и я  р а й о н н ы х  к о н к ур со в  
п р о ф есси о н а л ь н о го  м а с т е р с т в а  для  
п е д а го го в  м ун и ц и п а л ьн ы х  
о б р а зо в а т ел ьн ы х  у ч р е ж д е н и й  
Ю ж ск о го  м ун и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  «

15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0

17 0 3 0 ,0 0 17  0 3 0 ,0 0

1.1. О р ганизация и  п р о в ед ен и е  
еж его д н о го  р ай он н ого  кон к урса  
п р о ф есси о н а л ь н о го  м астерств а  

« П ед а го г  года» 15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0

17 0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования: 15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0

-б ю дж ет  Ю ж ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай он а

15 0 0 0 ,0 0 2 7  0 3 0 ,0 0
17 0 3 0 ,0 0 17 0 3 0 ,0 0

- о б л а стн о й  б ю д ж ет
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

93



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района.

Исполняющий полномочия
Главы Южского муниципального района С.В. Лелюхина

94


